PAGE
2

ỦY BAN NHÂN DÂN                                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                            Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc
        ((((                                                     ((((((((((
Số:       /QĐ-CTUBND                                Quy Nhơn, ngày     tháng 10  năm 2008
QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban chỉ đạo và Tổ công tác giúp việc Ban chỉ đạo

Chương trình 134 và Chương trình 135 giai đoạn (2006-2010)
((((((((
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 07/2007/QĐ-TTg ngày 10/01/2006 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình phát triển kinh tế - xã hội của các xã đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc và miền núi giai đoạn 2006 – 2010;

Căn cứ Quyết định số 112/2007/QĐ-TTg ngày 20/7/2007 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ các dịch vụ, cải thiện và nâng cao đời sống nhân dân, trợ giúp pháp lý để nâng cao nhận thức pháp luật thuộc chương trình 135 giai đoạn II;

Xét đề nghị của Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo Chương trình 134 và Chương trình 135 giai đoạn 2 (2006-2010) tỉnh Bình Định, gồm các ông, bà có tên sau:
I. Ban Chỉ đạo:
1. Trưởng ban: Bà Nguyễn Thị Thanh Bình, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Trưởng ban: Ông Lê Văn Tô, Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh (cơ quan thường trực Chương trình 134 và 135 tỉnh).

3. Các ủy viên:

- Ông Nguyễn Minh Tâm, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Bà Nguyễn Thị Thùy Bông, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

- Ông Hồ Ngọc Hùng, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Ông Phan Như Hải, Phó Giám đốc Sở Lao động thương binh và Xã hội.

- Ông Lê Minh Luận, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Ông Trần Đức Minh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục – Đào tạo.

- Ông Lê Việt Cường, Phó Giám đốc Sở Tư pháp.

- Ông Nguyễn Chí Cường, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

- Ông Đinh Y Nam, Phó Trưởng ban Ban Dân tộc.

- Ông Nguyễn Đức Thi, Phó Văn phòng UBND tỉnh.

II. Tổ Công tác giúp việc Ban Chỉ đạo.

- Ông Nguyễn Phạm Phụng, Trưởng phòng Nghiệp vụ, Ban Dân tộc, Tổ trưởng.

- Ông Bùi Trung Dũng, Trưởng phòng Chính sách xã hội, Sở Lao động thương binh và Xã hội.
- Ông Bùi Đắc Cường, Chi cục trưởng Chi cục HTX và PTNT, Sở Nông nghiệp và phát triển Nông thôn.

- Bà Phạm Thị Khánh Lâm, Chuyên viên Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Bà Tạ Vương Thảo Dung, Chuyên viên Sở Tài chính.

- Ông Lê Ngọc Bích, Chuyên viên Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Ông Đồng Hữu Chương, Phụ trách Văn phòng Ban Dân tộc.

- Ông Bùi Thế Ty, Chuyên viên Sở Giáo dục – Đào tạo.

- Ông Phan Văn Hùng, Chuyên viên Trung tâm trợ giúp pháp lý, Sở Tư pháp.
- Ông Lê Minh Đức, Chuyên viên Văn phòng UBND tỉnh.
Điều 2. Ban Chỉ đạo và Tổ Công tác giúp việc Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND tỉnh theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn và kiểm tra giám sát việc thực hiện Chương trình 134 và Chương trình 135 tại các địa phương đảm bảo đúng chế độ, chính sách và hiệu quả.
Ban Chỉ đạo và Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, được hưởng chế độ phụ cấp theo quy định hiện hành (từ nguồn kinh phí hỗ trợ của Trung ương) và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 771/QĐ-CTUBND ngày 04/4/2007 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng ban Ban Dân tộc, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giáo dục – Đào tạo, Tư pháp, Lao động thương binh và Xã hội, Tài nguyên và Môi trường, Thông tin và Truyền thông và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
                                                                                                                   CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh;
- Lưu: VT,  K1(MĐ).
                                                                                                Nguyễn Văn Thiện
13